

CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - PE

CNPJ: 11.412.103/0001-85

15ª Legislatura Ano 2023



EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Sra. GEORGIA PRICILIA SARAIVA BRINGEL - Agente de Contratação, por intermédio do PRESIDENTE DA CÂMARA DE CEDRO-PE, em cumprimento à ratificação procedida, faz publicar o extrato resumido do PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO a seguir: Processo nº. 001/2024-; Fundamento legal: Artigo Nº 75, Inciso II da Lei 14.133/2021; Objeto: LOCAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DO SITE OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DO CEDRO-PE, ATENDENDO A LEI Nº 12.527/2011 E LEI Nº 101/2000, SISTEMA E-SIC E OUVIDORIA, DE INTERESSE DA CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO/PE. Favorecido: P S E DE SOUZA - SOFTWARE - CNPJ: 29.960.067/0001-50, com o valor R\$ 1.530,00(Mil Quinhentos e Trinta Reais) mensal, a ser executado pelo período de 11 (onze) meses, contabilizando a quantia de R\$ 16.830,00(DEZESSEIS MIL OITOCENTOS E TRINTA REAIS), despesa a ser custeada com recursos devidamente alocados no Orçamento da Câmara Municipal, Exercício de 2024, na Dotação Orçamentária: 0101.01.031.0001.2.001- Fonte de Recurso -1500- Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00.

O instrumento contratual produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigerá em data a ser consignada no próprio instrumento, podendo ser prorrogado caso seja permitido pelo art. 107 da Lei n° 14.133/21, conforme Declaração de Dispensa de Licitação emitida.

Convoque-se a empresa para assinatura do respectivo instrumento contratual ou documento equivalente, conforme o caso.

CEDRO-PE, 09 DE FEVEREIRO DE 2024.

GEORGIA PRICILIA SARAIVA BRINGEL
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO-PE

Georgia Pricíla S. Bringel AGENTE DE CONTRATAÇÃO PORT. 0 0 1/2 0 2 4

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que o inteiro teor do presente documento foi publicado mediante afixação do quadro de avisos e da sede da entidade, tendo alcançado seus efeitos para fins de publicidade e eficácia, nos termos estabelecidos por Lei. Nesta data.

James In